

## UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA

Area apprendimento permanente e orientamento Servizio Orientamento

## **DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 9027 del 28 dicembre 2018**

**OGGETTO:** Partecipazione a eventi di orientamento organizzati da Associazione Aster nell'anno 2019 – spesa complessiva € 20.532,60 (IVA compresa) – CIG N. Z1D2689894

## IL DIRIGENTE

- VISTA l'offerta dell'Associazione Aster a partecipare agli eventi di orientamento programmati per il 2019;
- TENUTO CONTO dell'importanza istituzionale che rivestono gli eventi di orientamento organizzati in Italia dall'Associazione ASTER, considerati quali piattaforme privilegiate di incontro tra Università e studenti delle scuole secondarie di secondo grado;
- VISTA l'elevata numerosità di studenti coinvolti negli eventi promossi da Aster;
- CONSIDERATO che i servizi offerti dall'Associazione Aster alle Università partecipanti consentono di mantenere i contatti con gli studenti delle scuole secondarie di secondo grado che partecipano alle iniziative, e quindi di fornire loro tutte le informazioni sull'offerta formativa in modo ancor più efficace e mirato;
- CONSIDERATO che l'Associazione Aster è unico soggetto promotore ed organizzatore degli eventi di seguito indicati;
- CONSIDERATO il PREMIO PLATINUM ASTER, che comporta uno sconto di € 1.500,00 per la partecipazione a n. 7 eventi applicato dall'Associazione Aster all'ultimo evento previsto

## **DETERMINA**

1. La partecipazione dell'Ateneo ai seguenti eventi di orientamento organizzati dall'Associazione Aster:

C 2 400 00

OrientaCalabria, 22-24 Gennaio 2019	€ 2.400,00
• OrientaLazio, 26-28 Febbraio 2019	€ 2.800,00
• OrientaSardegna, 2-4 Aprile 2019	€ 2.400,00
• OrientaPuglia, 15-17 Ottobre 2019	€ 2.500,00
OrientaSicilia	
- Catania, 5-6 Novembre 2019	
- Palermo, 12-14 Novembre 2019	€ 4.730,00
• OrientaLombardia, 10-12 dicembre 2019	€ 2.000,00

per un totale di € 16.830,00 (IVA esclusa);

Oviente Celebrie 22.24 Commeie 2010

2. Di far gravare la spesa pari € 20.532,60 (IVA compresa) sulla U.A.AMM.AFPPL.57.OR.\_ENT alla Voce Coan 4.1.1.1.3.12 "Partecipazione a fiere e convegni nazionali e internazionali", anno 2019.

Il dirigente Paolo Giannone (firmato digitalmente)

Responsabile del procedimento Dott. Egidio Boitano